

# Wivel Holding ApS

Nordre Strandvej 101, 3150 Hellebæk

CVR-nr. 32 14 49 93

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. maj 2023.

---

Anders Wivel  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Wivel Holding ApS Nordre Strandvej 101 3150 Hellebæk  CVR-nr.: 32 14 49 93 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Maria Friis Wivel, Formand Anders Wivel, Bestyrelsesmedlem Morten Dam, Bestyrelsesmedlem
<b>Direktion</b>	Anders Wivel, Direktør
<b>Revision</b>	One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ragnagade 7, 2. 2100 København Ø

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i andre selskaber samt udføre konsulentbistand indenfor el-branchen.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

### Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.527.406 kr. mod 2.671.423 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-9.757</b>	<b>-10.299</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.619.590	2.627.528
Indtægter af kapitalinteresser	14.376	0
1 Andre finansielle indtægter	96.928	92.649
2 Øvrige finansielle omkostninger	-200.661	-3.510
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.520.476</b>	<b>2.706.368</b>
Skat af årets resultat	6.930	-34.945
<b>Årets resultat</b>	<b>1.527.406</b>	<b>2.671.423</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	2.330.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.025.504	2.619.881
Udbytte for regnskabsåret	315.000	114.000
Overføres til overført resultat	3.237.910	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.392.458
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.527.406</b>	<b>2.671.423</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.426.484	5.306.894
4	Kapitalinteresser	49.942	35.566
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.476.426</u>	<u>5.342.460</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.476.426</u></b>	<b><u>5.342.460</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.482.821	2.366.720
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	3.500.000	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	475.156	890.241
	Andre tilgodehavender	40.000	40.000
	Tilgodehavender i alt	<u>6.497.977</u>	<u>3.296.961</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>155.878</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.497.977</u></b>	<b><u>3.452.839</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.974.403</u></b>	<b><u>8.795.299</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.487.626	3.513.130
Overført resultat	4.165.437	927.527
Foreslået udbytte for regnskabsåret	315.000	114.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>6.468.063</u></b>	<b><u>5.054.657</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	980	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.000	6.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.049.862	2.311.996
Selskabsskat	446.226	790.284
Anden gæld	3.272	632.362
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.506.340</u>	<u>3.740.642</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.506.340</u></b>	<b><u>3.740.642</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>9.974.403</u></b>	<b><u>8.795.299</u></b>

**5 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	3.513.130	927.527	114.000	5.054.657
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.000	-114.000
Resultatandel	0	-2.025.504	3.237.910	315.000	1.527.406
	<b>500.000</b>	<b>1.487.626</b>	<b>4.165.437</b>	<b>315.000</b>	<b>6.468.063</b>

**Noter**

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter, WH Ejendomme ApS	96.928	92.649
	<b>96.928</b>	<b>92.649</b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	117.194	0
Andre finansielle omkostninger	83.467	3.510
	<b>200.661</b>	<b>3.510</b>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2022	1.793.800	1.793.764
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>1.793.800</b>	<b>1.793.764</b>
Opskrivninger 1. januar 2022	3.513.130	893.249
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.619.554	2.619.881
Udbytte	-3.500.000	0
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b>1.632.684</b>	<b>3.513.130</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>3.426.484</b>	<b>5.306.894</b>

**Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter**

	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos Wivel Holding ApS</b>
Eca Elektrik ApS,	100 %	3.056.564	1.576.875	3.056.564
WH Ejendomme ApS,	100 %	369.920	42.696	369.920
		<b>3.426.484</b>	<b>1.619.571</b>	<b>3.426.484</b>

**Noter**

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>	
<b>4. Kapitalinteresser</b>			
Kostpris 1. januar 2022	195.000	195.000	
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>195.000</b>	<b>195.000</b>	
Opskrivninger 1. januar 2022	-159.434	-167.081	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	14.376	7.647	
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-145.058</b>	<b>-159.434</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>49.942</b>	<b>35.566</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Xilosystems ApS,	25 %	199.767	-4.514
		<b>199.767</b>	<b>-4.514</b>

**5. Eventualposter****Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.